АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР

г. Ростов

           «___» _________  2017г.

Индивидуальный предприниматель Плющенко Марина Александровна, действующий от своего имени на основании уведомления № 349278779 от 25.01.2017г.,  именуемый в дальнейшем ПРИНЦИПАЛ, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем АГЕНТ, в лице ______________________, действующего на основании ____________ в интересах Клиента, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. АГЕНТ осуществляет от своего имени и за свой счет поиск приобретателей услуг (далее Клиентов) с последующей реализацией услуг проживания ПРИНЦИПАЛА в отеле-ресторане «Селивановъ» (далее «отель»), расположенном  по адресу: Ярославская область, г. Ростов, ул. Окружная, д.5., на условиях, оговоренных в настоящем договоре, с учетом в последующем подтвержденных заявок.
1.2. АГЕНТ заключает договор с Клиентами от своего имени, приобретает права и становится обязанным, даже если ПРИНЦИПАЛ назван в договорах или вступил  с третьими лицами в непосредственные отношения по исполнению договора.
     2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  ПРИНЦИПАЛ обязан:

2.1.1. В целях создания условий для более эффективной реализации АГЕНТОМ услуг по проживанию в отеле предоставлять АГЕНТУ актуальную информацию о ценах, номерном фонде, условиях и правилах проживания.

2.1.2. Принимать заявки от АГЕНТА  в письменном виде  на размещение Клиентов в отеле. Направлять АГЕНТУ в течение суток с момента получения заявки  письменное подтверждение заказа или отказ посредством электронного письма на адрес:
__________________.

2.1.3. Обеспечивать качество предоставляемых услуг в соответствии с «Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства РФ от 25 апреля 1997 г. и размещать Клиентов АГЕНТА  в номерах категории в соответствии с подтвержденной заявкой.

2.1.4. Предоставлять по желанию Клиента дополнительные платные услуги. Оплата дополнительных услуг производится Клиентом самостоятельно по действующему прейскуранту, либо АГЕНТОМ по письменному согласованию забронированных дополнительных услуг с оплатой согласно п. 3.2 настоящего договора.
2.2. АГЕНТ обязан:

2.2.1. Осуществлять деятельность по продвижению и розничной продаже Клиентам услуг проживания в отеле. При этом реализация осуществляется АГЕНТОМ от своего имени и на условиях полной финансовой самостоятельности.

2.2.2. Направлять ПРИНЦИПАЛУ заказ на размещение Клиентов  в письменном виде посредством электронного письма с запросом на подтверждение о получении заявки на адрес:manager@hotel-selivanov.ru с указанием всех необходимых данных с учетом требований ПРИНЦИПАЛА.

2.2.3. Направлять  ПРИНЦИПАЛУ уведомление  об изменениях в заявке или её аннуляции  в письменном виде согласно п. 2.2.4 настоящего договора.
2.2.4. Соблюдать сроки аннуляции заявки. Минимальный срок для аннулирования заказа – 10 дней до заселения группы туристов АГЕНТА (группой считать 5 и более  лиц), и 2 суток до заселения индивидуального Клиента АГЕНТА. При соблюдении срока аннуляции заявки все оплаченные денежные средства подлежит возврату АГЕНТУ. При несоблюдении срока аннуляции заявки из оплаченной суммы в качестве неустойки ПРИНЦИПАЛ удерживает 100% стоимости первых суток размещения клиентов АГЕНТА в отеле в соответствии с предоставляемыми по заявке категориями номеров, оставшаяся часть денежных средств подлежит возврату АГЕНТУ.

2.2.5. Направлять список Клиентов с указанием ФИО, датой и местом рождения, паспортных данных (свидетельств о рождении) и адресом прописки, с размещением по номерам (далее «Диспетчерский план»). Диспетчерский план должен быть передан АГЕНТОМ ПРИНЦИПАЛУ не позднее, чем за 1 сутки до заезда.
2.2.6.  Давать полную и достоверную информацию направляемым Клиентам о правилах проживания, дополнительных услугах ПРИНЦИПАЛА и условиях их оплаты.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата услуг проживания производится АГЕНТОМ после окончательного подтверждения заявки на основании выставленного счета из расчета установленных ПРИНЦИПАЛОМ тарифов, которые приведены в Приложении № 1 к настоящему договору, являющимся  его неотъемлемой частью. Размер комиссионного вознаграждения АГЕНТА составляет  10 (десять) процентов от стоимости номеров, указанной в Приложении №1 настоящего договора.

3.2. Денежные средства должны поступить на расчетный счет или в кассу ПРИНЦИПАЛА в полном объеме не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты заезда группы туристов, либо за 1 рабочий день до даты заезда индивидуального Клиента. При безналичном способе оплаты датой оплаты считается дата зачисления денежных средств в полном объеме на расчетный счет ПРИНЦИПАЛА.
3.3. В случае неоплаты или неполной оплаты заявка АГЕНТА аннулируется.
3.4. В случае имеющейся дебиторской задолженности АГЕНТА перед ПРИНЦИПАЛОМ очередность списания денежных средств будет следующей: сначала дебиторская задолженность, затем пени по договору за просрочку платежа, в последнюю очередь текущая оплата, согласно указанного назначения платежа.
3.5. Стоимость услуг проживания может быть изменена ПРИНЦИПАЛОМ с предварительным уведомлением АГЕНТА не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до вступления в силу новых тарифов. Изменение тарифов закрепляется в дополнительном соглашении сторон, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

3.6.
ПРИНЦИПАЛ в течение 5 (пяти) рабочих дней, после очередного предоставления услуг, по настоящему договору направляет АГЕНТУ акт выполненных работ. АГЕНТ обязуется подписать и направить ПРИНЦИПАЛУ по почтовому адресу отеля, указанному в реквизитах, экземпляр акта выполненных работ и акта сверки расчетов (при наличии) в течение 5 рабочих дней с момента их получения, либо в этот же срок направить мотивированный отказ от их подписания. В случае, если АГЕНТ в указанный срок не отправил акты или мотивированный отказ, услуги читаются принятыми на основании ГК РФ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 Ответственность АГЕНТА:

4.1. В случае несвоевременной или неполной оплаты счетов, ПРИНЦИПАЛ вправе аннулировать с уведомлением в письменном виде  текущую и последующие  заявки АГЕНТА без выплаты каких-либо компенсаций.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, в случае если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы.

4.3. В случае нарушения АГЕНТОМ условий и сроков оплаты услуг ПРИНЦИПАЛА, предусмотренных п.3.1, 3.2 настоящего договора,  ПРИНЦИПАЛ вправе взыскать с АГЕНТА пеню в размере 1 % за каждый день просрочки платежа от неуплаченной суммы.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует сроком на 1 календарный год. Договор автоматически продлевается на последующий период продолжительностью в 1 (один) календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении его действия.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон с уведомлением в письменном виде за 1 (один) календарный месяц.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору, оформленные в письменном виде и подписанные обеими сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1 Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, стороны разрешают по возможности путем переговоров, а при не достижении согласия – в Арбитражном суде Ярославской области. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров обязателен. Срок рассмотрения претензий 10 календарных дней.
7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ
	                            АГЕНТ

	ИП Плющенко М.А.
Юридический адрес: 152285, Ярославская область, Некрасовский район, пос. Золотой Колос, д.1, кв.12
 Почтовый/фактический адрес:
152151, Ярославская область, г. Ростов, ул. Окружная, д.5

ИНН 760502244671

р/сч 40802810300000107965
АО «ТИНЬКОФФ БАНК»  г. Москва
к/с 30101810145250000974
БИК 044525974
ОГРНИП 317762700003419
Тел. (48536)6-57-55 отдел бронирования
(48536) 6-86-40 отдел продаж
ИП Плющенко М.А.
_________________ / М.А. Плющенко /

	     Директор
         _________________  /  /

Приложение№1  к договору

от «___»  ___________ 2017 г.

	№
	Категория номера
	08.01.2017 г. 28.04.2017 г.
	29.04.2017 г. 30.09.2017 г.
	01.10.2017 г. 30.12.2017 г.

	будни
	выходные
	будни
	выходные
	будни
	выходные

	  «Полулюкс»

(Двуспальная кровать, зона отдыха с мягкими креслами, телевизор, телефон, холодильник, письменный стол, фен, санузел в номере, кондиционер, сейф, чайник, халаты, тапочки, набор чая, средства гигиены)  Возможность размещения на дополнительном месте
	3200
	4200
	3200
	4200
	3200
	4200

	Одноместное размещение*
	2500
	3700
	2500
	3700
	2500
	3700

	Стандарт «Комфорт»

(Две односпальные кровати, письменный стол/стул, телевизор, телефон, холодильник, кондиционер, фен, санузел в номере, средства гигиены)  Без возможности дополнительного места
	2200
	2600
	2400
	2800
	2200
	2600

	Одноместное размещение*
	1700
	2100
	1900
	2300
	1700
	2100

	«Стандарт»

(две односпальные кровати, телевизор, телефон, кондиционер, фен, санузел в номере, средства гигиены)  Без возможности дополнительного места
	2000
	2400
	2200
	2600
	2000
	2400

	Одноместное размещение*
	1500
	1900
	1700
	2100
	1500
	1900

	«Стандарт-мансарда»

(две односпальные кровати, телевизор, телефон, кондиционер, фен, санузел в номере)

Возможность дополнительного места

	1800
	2200
	2000
	2400
	1800
	2200

	Одноместное размещение*
	1300
	1700
	1500
	1800
	1300
	1700

	Детская кроватка
	300
	      300
	300
	300
	300
	300

	Дополнительное место
	700
	700
	700
	700
	700
	700

                                                Цены на проживание в отеле «Селивановъ»
(в рублях за номер в сутки)
Комиссионное вознаграждение начисляется на одноместное и двухместное размещение в номерах категории полулюкс, только на двухместное размещение в номерах категории стандарт-комфорт, стандарт, стандарт-мансарда. На период праздничных и предпраздничных дней 31.12.2016г. по 08.01.2017г., с 22.02.2017г. по 26.02.2017г., с 28.04.2017г. по 01.05.2017г., с 05.05.2017г. по 09.05.2017г., с 09.06.2017г. по 12.06.2017г., с 03.11.2017г. по 06.11.2017г. НЕ ДЕЙСТВУЕТ СТОИМОСТЬ ОДНОМЕСТНОГО РАЗМЕЩЕНИЯ*
ИП Плющенко М.А.
  «_____» ______________ 2017 г.                                                     «______»_________________ 2017 г.
    _________________ М.А. Плющенко                                             ___________________/___________/
	Принципал___________________
	Агент____________________

стр. 5 из 5